
СОВЕТ МАЛОЛЫЗИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУ НИ ЦП ПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
КЕЧЕ ЛЫЗИ АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
« 29 » декабря 2023 г. № 96

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Малолызинского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан 20Л2.2022 г № 64 «О бюджете Малолызинского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 и

плановый период 2024-2025 гг.»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного 
комитета Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан Л.В.Алпутиной о внесении изменений и 
дополнений в бюджет Совета Малолызинского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Малолызинского сельского 
поселения РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Малолызинского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
от 20Л2.2022г № 64 «О бюджете Малолызинского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Малолызинского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Малолызинского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
4 402,82 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Малолызинского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 4 351,86 
тыс.рублей;

3) Профицит бюджета Малолызинского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 50,96 тыс. рублей;

2. Приложения № 1,3,5,7 изложить в новой редакции.
3. Данное Решение обнародовать на официальном сайте Балтасинского 

муниципального района и на специальных информационных стендах по адресам:



здание СП с.Малые Лызи ул. Центральная д.2; СДК с.Малые Лызи, 
ул.Центральная, д.1; д.Верхняя Ушма, ул.Комарова, д.35.

4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава 
Малолызинского 
сельского поселения 
Балтасинского муниципального 
Республики Татарстан

района
Исмагилов А.С.



Приложение №1 

к решению Совета 
Малолызинского сельского поселения 

№ 9 6  от 29.12.2023г.

Источники финансирования дефицита 

бюджета Малолызинского сельского на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X
0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
0

источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0

увеличение остатков средств -4 402 ,820

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-4 402 ,820

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -4 402 ,820

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -4 402 ,820

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -4 402 ,820

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -4 402 ,820

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -4 402 ,820

уменьшение остатков средств 4 351,860

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
4 351 ,860

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 4 351,860

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 4 351,860

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 4 351,860

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 4 351,860

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 4 351 ,860

Главный бухгалтер ( \ScJS  /  Л.В.Алпутина



Приложение № 3 

к решению Совета 
Малолызинского сельского поселения 

№ 96  от 29.12.2023г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 

Малолызинского сельского поселения на 2023 год
______________________________________________ (тыс.рублей)

Наименование код дохода сумма на год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1 226 ,28

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 10100000000000000 364 ,270

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 364,270

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

10102010010000110 364,270

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 10500000000000000 1,65

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 1,65

Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 1,65

НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 10600000000000000 616,850

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 215 ,050

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

10601030100000110 215,050

Земельный налог 10606000000000110 401 ,800

Земельный налог с организации .обладающих земельным участком 
расположенным в границах сельских(городских)поселений

10606033131000110 45 ,000

Земельный налог с физических лиц .обладающих земельным участком 
расположенным в границах сельских(городских)поселений

10606043131000110 356 ,800

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 2 ,000

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

10804020010000110 2,000

ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11600000000000000 4,540

Ш траф ы ,сан кц и и ,возм ещ ен и е  ущ ерба 11600000000000000 4 ,540

СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН ЗАЧИСЛЯЕМЫЕ В 
БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ

11700000000000000 236,970

С редства  сам ооб л ож ен и я  граж дан  зач и сл яем ы е в бю дж еты  поселений 11700000000000000 236,970

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 3 176,540

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

20200000000000000
3 176,540

Дотации 20201000000000151 1 285,600

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20201001000000151 1 267 ,100

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 20201001100000151 1 267 ,100

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 20201003000000151 18,500

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 20201003100000151 18,500

Субвенции 20203000000000151 126,200



Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

20203003100000151

0 ,000

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

20203015100000151
126,200

И ны е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты 20204000000000151
1 764,742

М еж бю дж етны е тран сф ерты , п ередаваем ы е бю дж етам  сельских  
поселений  для ком п енсац и и  доп олн ительн ы х расходов , возникш их в 
результате реш ен ий , п рин яты х органам и  власти другого  уровня

20245160100000151
1 764,742

4 402 ,82

Главный бухгалтер (  \Ь л Г к _ л 7  Л.В.Алпутина



Приложение № 5 

к решению Совета 
Малолызинского сельского поселения 

№ 9 6  от 29.12.2023г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета
Малолызинского сельского поселения на 2023 год

___________________________________________________________________ (тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год
Общегосударственные вопросы 01 2 528 ,870

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 01 02 880,180

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900000000 880,180

Глава 01 02 9900002030 880,180

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 121

880.180
Функционирование местной администрации муниципального 
образования 01 04

841,370
Центральный аппарат 01 04 9900000000 841 ,370
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 121

585 ,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9900002040 244 250 ,900
Уплата налогов.сборов и иных платежей 01 04 9900002040 800 4 ,67
Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ 01 06 11,100
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 540 11,100
Другие общегосударственные вопросы 01 13 796,220
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 796,220
У плата налога на имущество 01 13 9900029050 851 199,640
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 565,630
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 11 1

450 ,000
9900092030 01 13 9900092030 24 ,140
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900092030 244 1,650
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 9900092030 321 20,000
Иные выплаты текущего характера организации 01 13 9900092030 853 2,490
9900097080 01 13 9900097080 6,81
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9900097080 244

6,81
Национальная оборона 02 126,200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 9900000000 126,200
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 126,200
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 121

120,200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 9900051180 244 6,000
Национальная экономика 04 904 ,550

Содержание дорог и тротуаров 04 09 9900078020 244 776 ,550
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1600173440 244 228 ,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 792,240
Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 244 1,420
Благоустройство 05 03 790 ,820



Уличное освещение 05 03 9900078010 244 104,610
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 4 ,760
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 6 8 1.450
ВСЕГО РАСХОДОВ # л 4 351 ,86

1   /— 'у -(г\СV7! -----------------------Главный бухгалтер ( A Jvj. /  Л.В.Алпутина



Приложение № 7 
к решению Совета 

Малолызинского сельского поселения 
№ 96  от 29 .12.2023г.

Ведомственная структура расходов бюджета Малолызинского сельского поселения на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование

Ведо
мсгв

о Рз ПР 1ДСР ВР 2023 год
1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Малолызинского сельского 
поселения 207 1581,100

Общегосударственные вопросы 207 01 880,180

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 207

01 02 880,180

Руководство и управление в сфере установленных функций
207 01 02 9900000000 880,180

Глава 207 01 02 9900002030 880,180

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями. органами управления 
государственными внебюджетными фондами 207

01 02 9900002030 121 880,180

Функционирование местной администрации муниципального 
образования 207

01 04 841,370

Центральный аппарат 207 01 04 9900000000 841,370
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 207

01 04 9900002040 121 585 ,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 207

01 04 9900002040 244
250,900

Уплата налогов.сборов и иных платежей 207 01 04 9900002040 851 4,67
Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ 207 01 06 11,100
Иные межбюджетные трансферты 207 01 06 9900025600 540 11,100
Другие общегосударственные вопросы 207 01 13 796,220
Руководство и управление в сфере установленных функций 207 01 13 9900000000 796,220
Уплата налога на имущество 207 01 13 9900029050 851 199,640
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 207 01 13 9900029900 565,630
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

207
01 13 9900029900 1 1 1

450 ,000
9900092030 207 01 13 9900092030 24,140
Прочая закупка товаров.работ и услуг 207 01 13 9900092030 244 1,650
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 207 01 13 9900092030 321 20.000
Иные выплаты текущего характера организации

207 01 13 9900092030 853 2,490
Национальная оборона 207 02 126,200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
207 02 03 9900000000 126,200

Руководство и управление в сфере установленных функций
207 02 03 9900051180 126,200

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 207

02 03 9900051180 121
120,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 207

02 03 9900051180 244 6,000

Н ац и он альн ая  эконом ика 207 04 904 ,550
Содержание дорог и тротуаров 207 04 09 9900078020 244 776 ,550
Другие вопросы в области национальной экономики 207 04 12 1600173440 244 228,000

Ж илищно-коммунальное хозяйство 207 05 792 ,240
Коммунальное хозяйство 207 05 02 9900075050 244 1,420
Благоустройство 207 05 03 790,820
Уличное освещение 207 05 03 9900078010 244 104,610

Организация и содержание мест захоронения 207 05 03 9900078040 244 4 ,760

Прочее благоустройство 207 05 03 9900078050 244 681 ,450
ВСЕГО РАСХОДОВ 4 351 ,86


